17 Dic ergo nobis quid ibi videritur, licet censum dare Cesari, an non?

18 Cognita autem Iesu nequicia eorum, ait: Quid me tentatis hypocrita?

19 Ostendite mihi numismata census. At illi obtulerunt ei denarium.

20 Et ait illis Iesus: Cujus est imago haec, & supercriptionis?

† Rom.
13. 7.

21 Dicunt ei: Cesari. Tunc ait illis: Reddate ergo quæ sunt Cesari, Cesari; & quæ sunt Dei, Deo.

22 Et audientes mirati sunt, & relicto eo abiencerunt.

+ Ader.
13. 6.
† Deut.
15. 6.
Marc.
11. 19.
Lucz
10. 26.

+ Erod.
3. 6.

+ Marc.
15. 28.
Lucz
10. 25.
+ Deut.
6. 5.

+ Levit.
19. 18.
Marc.
11. 21.

+ Lucz
20. 61.
+ Pilat.
19. 1.

3 Omnia ergo quacumque dixerint vobis, servate, & facite: secundum opera vero eorum nolite facere: dicunt enim, & non faciunt.

4 † Alligant enim onera gravia, & importabilia, & imponunt in humeros hominum: digitu autem suo nolunt ea movere.

5 Omnia vero opera sua faciunt ut videantur ab hominibus: † dilatant enim phylacteria sua, & magnificant fimbrias.

6 † Aman: atem primos recipiunt, incenis, & primas cathedras in synagogis,

7 Et salutationes in foro, & vocari ab hominibus Rabbi.

8 † Vos autem nolite vocari Rabbi: unus est enim Magister vester, omnes autem vos fratres estis.

9 † Et patrem nolite vocare vobis super terram: unus est enim pater vester, qui in calix est.

10 Nec vocemini magistri: quia Magister vester unus est, Christus.

11 Qui major est vestrum, erit minister vester.

12 † Qui autem se exaltaverit, humiliabitur: & qui se humiliaverit, exaltabitur.

13 Vx autem vobis Scribae & Pharisei hypocrita: quia clauditis regnum colorum ante homines: vos enim non intratis, nec introuentes finitis intrare.

14 Vx vobis Scribae & Pharisei hypocrita: & quia comeditis dominos viduarum, orationes longas orantes: proper hoc amplius accipietis iudicium.

15 Vx vobis Scribae & Pharisei hypocrita: quia circuicis mare & aridam, ut facias unum profelytum: & cum fuerit factus, facias eum filium gehennae duplo quam vos.

16 Vx vobis duces caci, qui dicitis: Quicumque juraverit per templum, nihil est: qui autem juraverit in auro templo, debet.

17 Stulti, & caci: Quid enim maius est, aurum, an templum, quod sanctificat aurum?

18 Et quicunque juraverit in altari, nihil est: quicunque avenum juraverit in dono, quod est super illud, debet.

19 Caci: Quid enim maius est, donum, an altare, quod sanctificat donum?

20 Qui ergo iurat in altari, iurat in eo, & in omnibus que super illud sunt.

21 Et quicunque juraverit in templo, iurat in illo, & in eo qui habitat in ipso:

22 Et qui iurat in celo, iurat in throno Dei, & in eo qui sedet super eum.

23 † Vx vobis Scribae & Pharisei hypocrita: qui decimatis mentham, & anethum, & cynimum, & reliquias que graviota sunt legis, iudicium, & misericordiam, & fidem: haec oportuit facere, & illa non omittere.

24 Duces caci, excolantes culicem, camelum artem glutientes.

25 Vx vobis Scribae & Pharisei hypocrita: quia mundatis quod deforis est calicis & paupertidis: intus autem pleni estis rapina, & immunditia.

26 Pharisee cace, munda prius quod intus est calicis & paupertidis, ut fiat id, quod deforis est, mundum.

27 Vx vobis Scribae & Pharisei hypocrita: quia similes estis sepulchris dealbatis, quae aforis parent hominibus speciosa, intus vero plena sunt ossibus mortuorum, & omni spuria.

28 Sic & vos aforis quidem parentis hominibus justi: intus autem pleni estis hypocriti, & iniquitate.

29 Vx vobis Scribae & Pharisei hypocrita, qui adsciscatis sepulchra prophetarum, & evocatis monumenta iustorum,

30 Es dicitis: Si fuissimus in diebus patrum nostrorum, non essemus socii eorum in sanguine prophetarum.

31 Itaque testimonio estis vobismetipfis, quia filii estis eorum, qui prophetas occiderunt.

32 Et vos implete mensuram patrum vestrum.

33 † Serpentes genitina viperarum, quando fugitis a iudicio gehennae?

34 Ideo ecce ego mittio ad vos prophetas, & sapientes, & scribas, & ex illis occidetis, & crucifigetis, & ex eis flagellabitis in synagogis vestris, & persequemini de civitate in civitate:

35 Ut veniat super vos omnis sanguis iustus, qui effusus est super terram, † a sanguine Abel iusti usque ad sanguinem † Zachariae, filii Barachiae, quem occidistis inter templum & altare.

36 Amen dico vobis, venient haec omnia super generationem istam.

37 † Jerusalēm, Jerusalēm, qua occidisti prophetas, & lapidas eos qui ad te missi sunt, quoties volui congregare filios tuos, quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alas, & noluit?

38 Ecce relinquetur vobis domus vestra deferta.

39 Dico enim vobis, non me videbitis amo- do, donec dicatis: Benedictus, qui venit in nomine Domini.

C A P U T X X I V .

Prædicti templi eversionem, monetque ut ca- veant a venturis seductoribus, futura pre- nuntians bella ac persecutions: surgent pseudochristi & pseudoprophetæ: de adventu filii hominis, præcedentibus signis in sole, luna, & stellis: omnibus ignotum dicit Christus diem iudicij: & de fideli ac ma- lo servo, proper quo docet semper esse vi- gilandum.

1 E t egressus Jesus de templo, ibat. Et accesserunt discipuli eius, ut ostenderent ei adificationes templi.

2 Ipse autem respondens dixit illis: Vident omnia? Amen dico vobis, † non relin- queretur hic lapis super lapidem, qui non destrueretur.

3 Sedente autem eo super Montem oliveti, accesserunt ad eum discipuli secreto, dicen- tes: Did nobis, quando haec erunt? & quod signum adventus tui, & consummationis sa- culi?

4 Et respondens Jesus, dixit eis: † Videte ne quis vos seducat.

5 Multi enim venient in nomine meo, dicen- tes: Ego sum Christus: & multos seducent.

6 Audituri enim estis prælia, & opiniones prælatorum. Videte ne turbemini: oportet enim haec fieri, sed nondum est finis.

7 Conserget enim gens in gentem, & re- gnauit in regnum, & erunt peccatores, & fa- mes, & terramotus per loca.

8 Haec autem omnia initia sunt dolorum.

9 Tunc tradent vos in tribulationem, & occident vos: & eritis odio omnibus gentibus propter nomen meum.

10 Et tunc scandalizabuntur multi, & invi- cem tradent, & odio habent in vicinum.

11 Et multi pseudoprophetæ surgent, & se- ducent multos.

Marc. 13. 1.
Lucr. 13. 5.
Lucc. 19. 44.

Ephes. 5. 6.
Col. 2. 18.

Supra
Ioh. 17.
Lucr. 22. 32.

Joann. 15. 20.
& 16. 24.

^{+ Marc.} 12. Et quoniam abundavit iniq[ue]itas, refri-
^{13. 14.} geget charitas multorum.

^{+ Luke} 13. Qui autem perseveraverit usque in fi-
nem, hic salvus erit.

^{+ Dan.} 14. Et prædicabitur hoc Evangelium regni
in universo orbe, in testimonium omnibus
gentibus: & tunc veniet consummatio.

^{+ Marc.} 15. ^{+ Luke} ^{+ Dan.} ^{+ Apoc.} ^{+ Marc.} ^{+ Luke} ^{+ Dan.} ^{+ Apoc.} ^{+ Supra}
† Cum ergo videritis abominationem de-
foliationis, que dicta est [†] a Daniele propheta-
tante in loco sancto: qui legit, intel-
ligat:

^{+ Marc.} 16. Tunc qui in Iudea sunt, fugiant ad
montes:

^{+ Luke} 17. Et qui in tecto, non descendat tollere
aliquid de domo sua:

^{+ Luke} 18. Et qui in agro, non revertatur tollere
tunicam suam.

^{+ Luke} 19. Vix autem prægnantibus & nutrientibus
in illis diebus.

^{+ Luke} 20. Orate autem ut non fiat fuga vestra in
hieme, [†] vel sabbato:

^{+ Luke} 21. Erit enim tunc tribulatio magna, qualis
non fuit ab initio mundi usque modo, neque
fuerit.

^{+ Luke} 22. Et nisi brevissimi fuissent dies illi, non fieri-
ret salva omnis caro: sed propter electos bre-
vibantur dies illi.

^{+ Luke} 23. ^{+ Marc.} ^{+ Luke} ^{+ Dan.} ^{+ Apoc.} ^{+ Supra}
† Tunc si quis vobis dixerit: Ecce hic est
Christus, aut illic: nolite credere.

^{+ Luke} 24. Surgent enim pseudochristi, & pseudo-
prophetæ: & dabunt signa magna, & prodigi-
gia, ita ut in errorem inducantur (^{si fieri}
potest) etiam electi.